

太平洋広域漁業調整委員会くろまぐろ遊漁専門部会、
日本海・九州西広域漁業調整委員会くろまぐろ遊漁専門部会
及び瀬戸内海広域漁業調整委員会くろまぐろ遊漁専門部会
第5回合同会議

議事次第

日 時：令和7年8月25日（火）13：30～

場 所：農林水産省8階 中央会議室

1 開 会

2 挨 拶

3 議 題

①くろまぐろ遊漁の管理について

I. 令和7年度における管理について

II. 採捕数量の超過分・未利用分に関する考え方について

②その他

4 閉 会

配付資料

- ・ 議事次第
- ・ 委員名簿
- ・ 資 料 1 くろまぐろ遊漁の管理について
- ・ 資 料 2 届出制に関する広域漁業調整委員会指示に違反した者への対応方針（案）
- ・ 資料3－1 遊漁によるくろまぐろの採捕に関する広域漁業調整委員会指示改正（案）
- ・ 資料3－2 遊漁によるくろまぐろの採捕に関する広域漁業調整委員会指示改正（案）新旧対照表
- ・ 参 考 1 届出制に関する広域漁業調整委員会指示（案）
- ・ 参 考 2 届出制に関する広域漁業調整委員会指示で定める届出期間外に届出しようとする者への対応方針（案）
- ・ 参考3－1 広域漁業調整委員会指示に基づく遊漁によるくろまぐろの採捕に関する事務取扱要領（案）
- ・ 参考3－2 広域漁業調整委員会指示に基づく遊漁によるくろまぐろの採捕に関する事務取扱要領（案）新旧対照表

太平洋広域漁業調整委員会くろまぐろ遊漁専門部会、日本海・九州
西広域漁業調整委員会くろまぐろ遊漁専門部会及び瀬戸内海広域漁
業調整委員会くろまぐろ遊漁専門部会合同会議委員名簿

定員：8名

氏名	現職
たかだ みつろう 高田 充朗	静岡海区漁業調整委員会 会長
なかしま ひとし 中島 均	山口県日本海海区漁業調整委員会 会長
たなか えいじ 田中 栄次	東京海洋大学 名誉教授
おか おさむ 岡 修	大阪府漁業協同組合連合会 代表理事会長
かしわせ いわお 柏瀬 巖	公益財団法人 日本釣振興会 常任理事
すがわら よしのり 菅原 美徳	一般社団法人 全日本釣り団体協議会 副会長
さくらい しゅん 桜井 駿	一般社団法人 日本アングラーズ協会
もり あきゆき 森 聡之	特定非営利活動法人 ジャパンゲームフィッシュ協会 評議員